کاخ شاوور یا کاخ اردشیر دوم متشکل از تالار باشکوهی است که ۶۴ ستون سنگی دارد. ستونهای این کاخ مشابه ستونهای کاخ آپادانای شوش
هستند؛ با این تفاوت که نسبت به آنها ارتفاعی کمتر دارند. کاخ شاوور با دیوارهای خشتی در سمت غرب کاخ آپادانا قرار دارد و به دستور اردشیر دوم
در کنار رود شاوور ساخته شده است. این کاخ بهطور اتفاقی در سال ۱۹۶۸ میلادی (۱۳۴۷ خورشیدی)، هنگامی که کشاورزان برای تسطیح قطعه زمینی در

کناره غربی رود شاوور مشغول به کار بودند، توسط تیغه بولدوزر کشف شد.

معبد چغازنبیل در نیمه دوم هزاره دوم پیش از میلاد به دستور یکی از پادشاهان ایلامی بهمنظور پرستش و عبادت خدایان ایلامی ساخته شد؛ چغازنبیل
اولین اثر تاریخی ایران است که در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید.